Дело № 5-407-01-401/2024
УИД: 26MS0001-01-2024-003314-79
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2024 года                                                        село Александровское

Мировой судья судебного участка № 1 Александровского района Ставропольского края, исполняющий обязанности мирового судьи   судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Русинова В.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Хубулова С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1  Александровского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении:  Хубулова СС привлекаемого к административной ответственности по ч.  1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

23.04.2024 в 00 часов 01 минуту Хубулов С.С., находясь по адресу:   в установленный законом срок не оплатил административный штраф  в размере 500 рублей на основании постановления ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю № 18810526240202080304 от 02.02.2024, вступившего в законную силу 23.02.2024.

Хубулов С.С. в судебном заседании вину признал.

Мировой судья, выслушав Хубулова С.С., исследовав материалы дела, оценив представленные в деле доказательства, приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к  административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании установлено, что Хубулов С.С. на основании постановления ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю № 18810526240202080304 от 02.02.2024 привлечен к административной ответственности, предусмотренной ч. 2 ст. 12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 23.02.2024. Административный штраф Хубулов С.С. в установленный законом срок не оплатил.
Обстоятельств, подтверждающих, что лицу, привлеченному к административной ответственности, предоставлялась отсрочка либо рассрочка исполнения данного постановления, не установлено.
Анализируя представленные доказательства, суд квалифицирует действия Хубулова С.С. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Смягчающих   и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

При таких обстоятельствах, в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем так и другими лицами, суд приходит к  убеждению о назначении наказания в виде административного штрафа в пределах санкции   статьи.

Руководствуясь статьями 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Хубулова СС виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.

Сумма административного штрафа подлежит уплате по следующим реквизитам:  УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН 2634051915, КПП 263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, номер кор./сч. 40102810345370000013, ОКТМО 07502000, КБК 008 116 01203019000140, УИН: 0355703700025004072420186.
В соответствии со ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление вступает в законную силу после истечения срока для обжалования, если указанное постановление не было обжаловано. Согласно статье 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления  в законную силу. В противном случае соответствующие материалы направляются судьёй судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Александровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья                                             В.В. Русинова